
Diplomová práce na téma "Marie Magdalská v Bibli a křesťanské tradici" je rozdělena do 
tří částí. V první části, která je stěžejní, vychází z biblického textu, především z Nového 
zákona. Zde jsou podrobně rozebrány přívlastky, se kterými byla a je spojována osoba 
Marie Magdalské. Část druhá se zabývá vybranou nekanonickou literaturou, ve které se 
objevuje jméno Marie Magdalské. Na základě textů Tomášova evangelia, Filipova 
evangelia, Mariina evangelia, Rozhovoru se Spasitelem a Pistis Sofia jsou opět rozebrány 
přívlastky, které této ženě přisoudila tato literatura. Třetí část pojednává o nejnovějších 
výzkumech raně křesťanského období a jejich spojení s postavou Marie Magdalské. Na 
závěr je shrnut současný pohled na její osobu a zachycení jejího životního příběhu v 
literární podobě očima dnešní doby; tzn. z pohledu současných autorů. 


